
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2022-BNP-GG-OA 
 
Lima, 27 de octubre de 2022 
 
 
 

 
VISTO: El Informe Técnico Nº 000026-2022-BNP-GG-OA-ELCP de fecha 18 de 

octubre de 2022, emitido por el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la 
Oficina de Administración; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2° de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3° de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 
dispuesto en la referida Ley y a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, 
y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, el artículo 16° del Decreto Supremo N°001-2018-MC, Decreto Supremo, que 

aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, 
prescribe que la Oficina de Administración, es el órgano encargado de realizar la gestión 
de los recursos humanos, económicos y logísticos en base a la aplicación de los sistemas 
administrativos de recursos humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, así como el 
seguimiento de la ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza coactiva, 
servicios generales y el mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca Nacional del 
Perú; 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N°1439, se aprobó el Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto de desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento, y como finalidad, establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades  de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, 
bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a 
la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;         

 
Que mediante Resolución Directoral N°0015-2021-EF/54.01, se aprobó la Directiva 

N°0006-2021-EF/54.01”Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el 
Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto permitir una 
adecuada gestión de los bienes muebles patrimoniales de las Entidades comprendidos en 
el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento;  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/10/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 8894 8457 1549

Firmado digitalmente
por
HINOSTROZA
GARAMENDI Luis
Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/27
16:09:40-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:53:04-0500



 

Página 2 de 3 
  
  
 

 

 
Que, el numeral 24.1 del artículo 24° de la citada directiva, determina: La eliminación 

del registro de un bien mueble patrimonial erróneamente registrado procede ante los 
siguientes supuestos: a)Cuando se consignó una denominación y código que no le 
corresponde, de acuerdo al Catálogo Único de Bienes, Servicios y Obras, b)Cuando el 
bien mueble patrimonial no debió ser registrado, por haber sido obtenido con el fin de ser 
entregado a terceros en cumplimento de los fines instituciones y c) Otro Supuestos 
debidamente sustentados por la OCP 

 
Que, en el numeral 24.2 del artículo 24° de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01, 

“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento”, señala lo siguiente: La eliminación del registro se aprueba 
mediante resolución de la OGA, previo Informe Técnico de la OCP. Al respecto, el Equipo 
de Trabajo de Logística y Control Patrimonial (ELCP) determina que hay un total de 
doscientos diez (210) bienes muebles patrimoniales, que presentan duplicidad de registro 
y que se sustentan con los siguientes documentos: Resolución Jefatural N° 192-2020-
BNP, Resolución de Administración N° 108-2020-BNP/GG-OA; e Informe N° 0007- 2022-
BNP-GG-OA-CIBM2021, 

 
Que, aunado a ello y al artículo 24° de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01, “Directiva 

para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, determinó que 
los 210 (doscientos diez) bienes muebles patrimoniales, fueron registrados erróneamente, 
y por ello  deberán ser eliminados del registro contable de la Biblioteca Nacional del Perú, 
en concordancia con el inciso c) del numeral 24.1 del Artículo 24° “c)Otros supuestos 
debidamente sustentado por la OCP”;      

 
Que, del análisis y evaluación descritos en el  Informe Técnico Nº 000026-2022-

BNP-GG-OA-ELCP elaborado por el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial 
y su área competente, resulta necesario emitir el acto administrativo que apruebe la 
eliminación de doscientos diez (210) bienes muebles patrimoniales de los registros 
contables de la Biblioteca Nacional del Perú, cuyas descripciones, características y valor 
se encuentran detallados en el anexo N°1 que se adjunta y que forma parte integrante de 
la presente Resolución;  

. 
Con el visado del Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial, y;  
 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 30570, Ley General 

de la Biblioteca Nacional del Perú; el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; Decreto 
Legislativo N° 1439 y su reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF y la 
Directiva N°0006-2021-EF/54.01”Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 
en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobado mediante Resolución 
Directoral N°0015-2021-EF/54.01.  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR, la eliminación de doscientos diez (210) bienes muebles 

patrimoniales de los registros patrimoniales y contables de la Biblioteca Nacional del Perú, 
erróneamente registrados, cuyos valores históricos, de depreciación y netos, así como su 
identificación y características técnicas se encuentran especificados en el anexo 01 que 
forma parte de la presente resolución. 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/10/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 8894 8457 1549

Firmado digitalmente
por
HINOSTROZA
GARAMENDI Luis
Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/27
16:09:40-0500



 

Página 3 de 3 
  
  
 

 

Artículo 2.- DISPONER que el Equipo de Logística y Control Patrimonial, ejecute las 
acciones que fueran necesarias para editar las modificaciones en el SIGA-MP así como en 
el módulo de muebles del SINABIP, de conformidad con lo previsto en la Directiva N°0006-
2021-EF/54.01; denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en 
el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 
 

Artículo 3.- NOTIFICAR, la presente resolución al Equipo de Trabajo de 
Administración Financiera, a fin de que proceda con la eliminación de sus registros de los 
bienes muebles patrimoniales erróneamente registrados y descritos en el anexo 01 que 
forma parte de la presente Resolución. 

  
Artículo 4.- ENCARGAR a la oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 
Jefe de la Oficina de Administración 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/10/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0025 8894 8457 1549

Firmado digitalmente
por
HINOSTROZA
GARAMENDI Luis
Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/10/27
16:09:40-0500

http://www.bnp.gob.pe/


MARCA MODELO DIMENSIONES SERIE

1 746476450056 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

2 746476450057 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

3 746476450058 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

4 746476450059 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

5 746476450060 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

6 746476450061 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

7 746476450050 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

8 746476450051 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

9 746476450052 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

10 746476450053 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

11 746476450054 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

12 746476450055 Duplicado PLANOTECA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 1503.020102 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

13 740838750008 Duplicado IMPRESORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. Z4M PLUS S/D 02C05261114 REGULAR 1503.020301 1.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

14 740863500178 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS-2208 S/D MU16C REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

15 112263860034 Duplicado REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA S/M. RA18VHSS S/D
16394DAA10008

5D
REGULAR 9105.0301 949.00S/ 

ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

16 740863500199 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D MJDLDH REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

17 740863500181 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D MJDLFN REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

18 740863500192 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D MU16HG REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

19 740863500195 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D Y7JKAL REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

20 740863500194 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D Y7JKA5 REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

21 740863500182 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. HOLT SVILLE S/D MU16MU REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

22 740863500197 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D Y7JKA7 REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

23 740863500200 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS-2208 S/D MU16AU REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

24 740863500190 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS-2208 S/D MU14TB REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

25 740863500191 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS-2208 S/D ME90JG REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

26 740863500186 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS-2208 S/D Y7JKAE REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

27 740863500187 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS-2208 S/D Y7JKAP REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

28 740863500184 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D ML16JP REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

29 740863500188 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS2106-I000 S/D MU13UJ REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

30 740863500185 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D Y7JKB4 REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

31 740863500183 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LS-2208 S/D MU15MP REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

32 740863500189 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D MU15WW REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

VALOR NETO (S/.)

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL CODIGO INTERNO DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

UBICACIÓN FISICA

 1/7

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/18 17:41:06-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ
APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:52:33-0500



MARCA MODELO DIMENSIONES SERIE

VALOR NETO (S/.)

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL CODIGO INTERNO DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

UBICACIÓN FISICA

33 740863500198 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. S/M S/D MU18CC REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

34 740863500201 Duplicado LECTORA DE CODIGO DE BARRAS S/M. LI 4278 S/D 1320500507400 REGULAR 9105.0301 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

35 746483902108 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

36 746483902335 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

37 746483902048 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

38 746483902049 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

39 746483902050 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

40 746483902051 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

41 746483902052 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

42 746483902055 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

43 746483902039 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

44 746483902040 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

45 746483902042 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

46 746483902043 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

47 746483902044 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

48 746483902046 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

49 746483902100 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

50 746483902032 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

51 746483902033 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

52 746483902034 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

53 746483902037 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

54 746483902056 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

55 746483902058 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

56 746483901928 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

57 746483901929 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

58 746483901852 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

59 746483901847 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

60 746483901848 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

61 746483901850 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

62 746483901851 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

63 746483901855 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

64 746483901856 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

 2/7

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/18 17:41:06-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ
APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:52:33-0500



MARCA MODELO DIMENSIONES SERIE

VALOR NETO (S/.)

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL CODIGO INTERNO DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

UBICACIÓN FISICA

65 746483901858 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

66 746483901862 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

67 746483901863 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

68 746483901864 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

69 746483901868 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

70 746483901870 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

71 746483901873 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

72 746483901874 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

73 746483901879 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

74 746483901881 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

75 746483901882 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

76 746483901883 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

77 746483901885 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

78 746483901890 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

79 746483901893 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

80 746483901899 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

81 746483901902 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

82 746483901905 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

83 746483901908 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

84 746489330152 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

85 746483902110 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

86 746483901930 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

87 746483901951 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

88 746483901958 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

89 746483901959 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

90 746483901964 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

91 746483902085 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

92 746483902088 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

93 746483902065 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

94 746483902067 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

95 746483902072 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

96 746483902073 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

 3/7

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/18 17:41:06-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ
APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:52:33-0500



MARCA MODELO DIMENSIONES SERIE

VALOR NETO (S/.)

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL CODIGO INTERNO DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

UBICACIÓN FISICA

97 746483902077 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

98 746489330143 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

99 746489330150 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

100 746489330162 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

101 746483901913 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

102 746483901904 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

103 746483901878 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

104 746489330151 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

105 746489330153 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

106 746489330154 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

107 746489330155 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

108 746489330156 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

109 746489330158 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

110 746489330159 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

111 746489330160 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

112 746489330163 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

113 746483902116 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

114 746483902135 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

115 746483902138 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

116 746483902131 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

117 746483902154 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

118 746483902147 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

119 746483902151 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

120 746483902311 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

121 746483902150 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

122 746483902185 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

123 746483902223 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

001-01 CONSOLA DE 

SEGURIDAD - AREA 

TECNICA

124 746483902159 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

125 746483902166 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

126 746489330164 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

127 746483902160 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

 4/7

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/18 17:41:06-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ
APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:52:33-0500



MARCA MODELO DIMENSIONES SERIE

VALOR NETO (S/.)

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL CODIGO INTERNO DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

UBICACIÓN FISICA

128 746425590052 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

129 746425590053 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

130 746425590054 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

131 746425590055 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

132 746425590056 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

133 746425590057 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

134 746425590058 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

135 746425590059 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

136 746425590060 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

137 746425590061 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

138 746425590062 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

139 746425590063 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

140 746425590064 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

141 746425590065 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

142 746425590066 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

143 746425590067 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

144 746425590068 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

145 746425590069 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

146 746425590070 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

147 746425590071 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

148 746425590072 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

149 746425590073 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

150 746425590074 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

151 746425590075 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

152 746425590076 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

153 746425590077 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

154 746425590078 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

155 746425590079 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

156 746425590080 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

157 746425590049 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

158 746425590050 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

159 746425590051 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

 5/7

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/18 17:41:06-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ
APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:52:33-0500



MARCA MODELO DIMENSIONES SERIE

VALOR NETO (S/.)

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL CODIGO INTERNO DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

UBICACIÓN FISICA

160 746483902180 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

161 746483902156 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

162 746483902157 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

163 746483902274 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

164 746483902217 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

165 746483902299 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

166 746483902219 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

167 746483902216 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

168 746483902215 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

169 746483902214 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

170 746483902212 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

171 746483902213 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

172 746483902336 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

173 746483902328 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

174 746483902205 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

175 746483902199 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

176 746483902196 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

177 746483902241 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

178 746483902243 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

179 746483902265 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

180 746483902300 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

181 746483902235 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

182 746489330171 Duplicado SILLON GIRATORIO DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 200.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

183 746483902254 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

184 746483902269 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

185 746483902294 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

186 746483902295 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

187 746483902296 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

188 746483902290 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

189 746483902281 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

190 746483902298 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

191 746483902368 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

 6/7

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/18 17:41:06-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ
APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:52:33-0500



MARCA MODELO DIMENSIONES SERIE

VALOR NETO (S/.)

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL CODIGO INTERNO DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

UBICACIÓN FISICA

192 746483902369 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

193 746483902371 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

194 746483902375 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

195 746483902408 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

196 746483902286 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

197 746483902395 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

198 746483902394 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

199 746483902389 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

200 746425590081 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

201 746425590082 Duplicado CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 80.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

202 746483902330 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

203 746483902376 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

204 746483902377 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

205 746483902381 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

206 746483902415 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

207 746483902172 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

208 746483902177 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

209 746483902183 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

210 746483902193 Duplicado SILLA GIRATORIA DE METAL S/M. S/M S/D S/S REGULAR 9105.0303 140.00S/ 
ELIMINACIÓN POR 

DUPLICIDAD

BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERU

Total 28,462.00S/ 

 7/7

Firmado digitalmente por
HINOSTROZA GARAMENDI Luis Ruben FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/18 17:41:06-0500

Firmado digitalmente por
MANUEL MARTIN SÁNCHEZ
APONTE
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/10/28 10:52:33-0500


